
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/05/2023 às 09:34:18.
Código verificador: 5273A8

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 027/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Contratação de empresa para prestação de serviços de criação e
desenvolvimento de artes e mídias institucionais de ações dos orgãos da administração pública
municipal:
• Dar publicidade aos atos oficiais, campanhas de caráter informativo, visando divulgar as ações
desenvolvidas pelos órgãos da Administração Municipal;
• Acompanhar os integrantes da Administração Municipal nas solenidades e eventos oficiais,
quando solicitado pelos mesmos (nas imediações do município e fora dele).
• Elaborar campanhas de propaganda, marketing e multimídia da Administração Pública
Municipal correlata às atividades desenvolvidas à coletividade;
• Produzir vídeos institucionais, áudios e fotografias das ações dos órgãos da Administração
Municipal para veiculação nos canais oficiais da Administração Pública, quando solicitado pelos
mesmos;
• Alimentar as redes sociais da Administração Pública Municipal com as informações de interesse
público e campanhas de caráter informativo, divulgando as ações desenvolvidas pelos órgãos da
Administração Municipal;
• Criação de artes gráficas visuais institucionais da Administração Municipal para publicações em
jornais, cartazes, placas, textos para spots de rádio, convites, certificados, informes, comunicados,
folders, dentre outros, no prazo de até 24 horas após a solicitação;
• Edição de vídeos e criação de boletins informativos;
Criação de vídeos diversos para os órgãos da Administração Municipal em formato Chroma Key (prazo
para elaboração de vídeos neste formato deverá ser de até 24 horas após a solicitação);
• Disponibilidade para apresentar-se nos órgãos da Administração Pública Municipal, após
chamado, para elaboração de materiais diversos, no prazo de até 60 minutos após convocação, bem
como cumprir presencialmente 06 (seis) horas semanais.
• Disponibilidade de se deslocar para zona rural, urbana e fora do município (CNH);
• 20 serviços de Drone durante eventos, para divulgação nas páginas oficiais da Prefeitura nas
redes sociais
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JUCINEI BORGES
08099296605

29.736.003/0001-
70

17/04/2023 -
16:43:26

N/C N/C 12 6.150,00 R$ 73.800,00 Sim

AGEBOX SERVICOS
DE INFORMACAO E
COMUNICACAO LTDA

05.763.587/0001-
04

17/04/2023 -
15:53:25

N/C N/C 12 5.550,00 R$ 66.600,00 Sim

19.690.483 JORDAN
DONIZETTI SILVA
PEREIRA

19.690.483/0001-
21

17/04/2023 -
16:06:52

12 4.000,00 R$ 48.000,00 Sim

BOA IMAGEM
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA LTDA

14.156.306/0001-
46

17/04/2023 -
19:07:07

N/C N/C 12 175.000,00 R$ 2.100.000,00 Sim

NOBRE SERVIÇOS
DIGITAIS LTDA

20.433.203/0001-
89

17/04/2023 -
22:17:43

SERVIÇO SERVIÇO 12 10.000,00 R$ 120.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/05/2023 às 09:34:18.
Código verificador: 5273A8

Página 2 de 2

UALL
ENTRETENIMENTO
LTDA

43.095.040/0001-
77

18/04/2023 -
01:42:41

serviço serviço 12 5.550,00 R$ 66.600,00 Sim

AGENCIA BRASPUB &
EMPREENDIMENTOS
EIRELI

20.750.593/0001-
10

18/04/2023 -
08:46:42

N/C N/C 12 5.550,00 R$ 66.600,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

JUCINEI BORGES 08099296605 29.736.003/0001-70 60 dias

NOBRE SERVIÇOS DIGITAIS LTDA 20.433.203/0001-89 60 dias

AGEBOX SERVICOS DE INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA 05.763.587/0001-04 90 dias

AGENCIA BRASPUB & EMPREENDIMENTOS EIRELI 20.750.593/0001-10 90 dias

UALL ENTRETENIMENTO LTDA 43.095.040/0001-77 60 dias

BOA IMAGEM PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 14.156.306/0001-46 60 dias

19.690.483 JORDAN DONIZETTI SILVA PEREIRA 19.690.483/0001-21 060 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Isabella Saber Custodio

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


